
č. j. 56 Si 83/2018-7 

 

 OKRESNÍ SOUD V LIBERCI  
 U Soudu 540/3, 460 72 Liberec,  

tel.: 485 238 111, fax: 485 238 235, e-mail: podatelna@osoud.lbc.justice.cz, IDDS: 579abps 

NAŠE ZNAČKA:  56 Si 83/2018 

Vážená paní  
Kristýna P  narozená  
bytem 
 

VAŠE ZNAČKA:  ---- 

VYŘIZUJE:  JUDr. Tereza Poštová 

DNE:  16. 4. 2018 

 

ŽADATEL: Kristýna P  narozená  
 

Věc: Žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím  

Vážená paní P  

dne 31. 3. 2018 byla soudu doručena Vaše žádost, kterou jste mimo jiné požádala o poskytnutí 
následujících informací: 

- zaslání již anonymizovaných pravomocných soudních rozhodnutí vydaných v letech 2016 až 
2018, ve kterých bylo rozhodováno o trestném činu podle § 270 trestního zákoníku, přičemž 
pokud by se mělo jednat o velké množství rozhodnutí a rozsáhlé vyhledávání, žádáte pouze 
o poskytnutí spisových značek daných rozhodnutí. 

Na výzvu soudu jste následně dne 5. 4. 2018 doplnila, že rozsah Vaší žádosti v tomto bodě 
omezujete na poskytnutí pravomocných rozsudků. Pokud by se i tak jednalo o mimořádně 
rozsáhlé vyhledávání, žádáte pouze o sdělení spisových značek těchto řízení.   

K Vaší žádosti Vám soud sděluje, že požadované rozsudky čítají celkově 44 stran textu A4, 
a jejich anonymizace by si tak ze strany povinného subjektu vyžádala mimořádně rozsáhlé 
vyhledávání, neboť anonymizace 1 strany trestního rozsudku představuje dle předchozích 
zkušeností povinného subjektu průměrně 3 minuty práce, a to s ohledem na to, že rozsudky 
v trestních věcech mohou obsahovat velké množství citlivých údajů, které je třeba v souladu 
s ustanovením § 8a InfZ, anonymizovat. V tomto případě by se tak jednalo o 132 minut práce, 
tedy 2,2 hodin času, a soud by Vás tak pro jejich poskytnutí musel vyzvat k úhradě částky 400 Kč. 

Vzhledem k Vašemu sdělení, že pokud by se jednalo o mimořádně rozsáhlé vyhledávání, 
poskytnutí anonymizovaných rozsudků nepožadujete a k vyřízení Vašeho dotazu bude postačující 
sdělení spisových značek těchto řízení, nepřistoupil povinný subjekt k zaslání výzvy k úhradě za 
tyto informace, nýbrž Vám níže sděluje spisové značky řízení, ve kterých bylo v letech 2016 až 



2018 vydáno pravomocné meritorní rozhodnutí týkající se trestného činu podle § 270 z. č. 
40/2009 Sb., trestního zákoníku, a Vaši žádost v tomto bodě tak tímto považuje za vyřízenou. 

 
spisové značky řízení, ve kterých bylo rozhodnuto rozsudkem: 

1 T 12/2016 

3 T 118/2015 

3 T 250/2013 

spisové značky řízení, ve kterých bylo rozhodnuto trestním příkazem nebo usnesením: 

28 T 96/2017 

3 T 62/2016 

7 T 80/2016 

4 T 141/2015 

 

S pozdravem, 

 
JUDr. Tereza Poštová, v.r. 
asistentka soudce   

 

Za správnost vyhotovení : 

Jaroslava Košková 

 

  




